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Karpacki Oddział Straży Granicznej wyróżniony podczas
jubileuszu Kraków Airport

Justyna Drożdż
22.01.2024

60 lat temu na krakowskim lotnisku w Balicach wylądował pierwszy
rejsowy samolot. Dziś Kraków Airport należy do największych portów
regionalnych w Polsce i nieustannie się rozwija - nieco ponad miesiąc
temu obsłużył 9-milionowego pasażera, to największa liczba
obsłużonych pasażerów rocznie spośród wszystkich regionalnych
portów w Polsce.

Z okazji zaszczytnego jubileuszu 17 stycznia 2024 r. w Krakowie odbyła się
uroczysta Gala. W uroczystości wziął udział Komendant Karpackiego
Oddziału SG - gen. bryg. SG Stanisław Laciuga. Obecni byli także m.in. II
Wicewojewoda Małopolski - Ryszard Śmiałek, Wicemarszałek Województwa
Małopolskiego - Łukasz Smółka oraz Zastępca Prezydenta Krakowa - Jerzy
Muzyk.

Podczas uroczystej gali z okazji 60-lecia Kraków Aiport, Karpacki Oddział
Straży Granicznej otrzymał uniaktową, pamiątkową statuetkę. Jest to dla
jednostki zaszczyt oraz bardzo duże wyróżnienie.

Duży wzrost zainteresowania komunikacją lotniczą powoduje ciągły rozwój
portu w Balicach, który  nieustannie rozszerza swoją siatkę połączeń. Ze
względu na rosnący ruch pasażerski, planowane są także dalsze inwestycje
na terenie lotniska - m.in. budowa nowego pasa startowego oraz rozbudowa
terminala pasażerskiego.

Przy okazji jubileuszu należy wspomnieć, że na terenie Międzynarodowego
Portu Lotniczego  im. Jana Pawła II w  Krakowie -Balicach funkcjonuje
Placówka Straży Granicznej w Krakowie-Balicach, która realizuje ustawowe
zadania związane organizacją i kontrolą ruchu granicznego. Graniczna
Placówka Kontrolna rozpoczęła działalność w roku 1967, wraz z momentem
otwarcia międzynarodowych połączeń lotniczych. W 2005 roku w związku
ze zmianami strukturalnymi i organizacyjnymi jednostka zmieniła nazwę na:
Placówka Straży Granicznej w Krakowie- Balicach.

Funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Krakowie-Balicach, którzy



razem ze Służbą Ochrony Lotniska  każdego dnia pełnią służbę na
krakowskim lotnisku, zapewniają bezpieczeństwo pasażerom i statkom
powietrznym oraz kontrolują przepływ osób przez granicę państwa. Tylko w
2023 r. strażnicy graniczni w Krakowie – Balicach odprawili 3 miliony 240
tysięcy podróżnych, tj. 8 900 pasażerów na dobę. 

Podkreślenia wymaga również znakomity poziom i jakość wieloletniej
współpracy Karpackiego Oddziału Straży Granicznej z Międzynarodowym
Portem Lotniczym Kraków Airport. Dzięki stałemu, sprawnemu i
skutecznemu współdziałaniu, lotnisko funkcjonuje jako kompletny i zdrowy
organizm, co jest niezwykle istotne z punktu widzenia bezpieczeństwa
podróżnych, ale tez mieszkańców naszego regionu.
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